Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

Cap. XV. Tertia Epistola ad Episcopum Ecclesiæ Pergami, aduersum
Prælatos negligentes in reprehendendis & puniendis, & à communitate
reijciendis scandalosis; & ratio ea aptè faciendi, & præmium ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

CAP V T XV.

TERTIA EPISTOLA AD EPISCOPVM ECCL
sie Pergami aduersus Prælatos negligentes in reprehendendis &
punendis, & à communitate recyciendis scandalosis: & ratio
ea aptè faciendi & præmium diligentium in eisdem
præstandis.

ERTIA EPISTOLA, AD EPISCOPVM PER-

GAMI DESTINATA, tendit rectè contra Prælatos xi-
stimantes: satis sibi esse, quod non transleant ad partem
improborum, quibus non audent resistere, contra quos
Prælatos eximit Christus Dominus noster gladium lux-
iustitiae, licet temperatæ consuetâ suâ misericordia: &
ita ait: a Hæc dicit qui habet romphaam utraque parte acutam: scio vbi habitis,
vbi sedes est satana: & tenes nomen meum, & non negasti fidem meam. Et indu-
bus illis Antipas testis meu fidelis, qui occisus est apud vos vbi Satanas habita.
Sed habeo aduersus te pauca: quia habes illic tenentes doctrinam Balaam, qui do-
cebat Balac mittere scandalum coram filiis Israël, edere, & fornicari: ita hōris &
tu tenentes doctrinam Nicolaitarum. Similiter p̄nentiam age: si quo minus, re-
niām tibi cito: & pugnabo cum illis in gladio orū mei.

a Apoccl.
2.12.

b Num. 24.
3. &c. 25.2.
&c. 31.16.

Vt causa huius reprehensionis benè intelligatur, reuocanda est in
memoriam impietas Prophetæ b Balaam, quem Rex Balac ad se vocauit, n̄
malediceret populo Israël. Cumq̄ Deus hoc ei non permitteret: ille sus-
cit Regi, vt multas mulieres mitteret ad castra Israël, quæ illos prouoca-
rent ad fornicandum, & vescendum cibis, qui sacrificabantur idolis, & illa
adorarent. Hunc impium Prophetam imitabantur Hæretici Nicolaitæ,
scandalizantes Ecclesiam, ac docentes pestiferam quandam doctrinam
circa gulam ac luxuriam, dicentes, quod mulieres deberent esse omni-
bus communes. Quod scandalum cum præualeret & cresceret Perg-
ami, dixit Dominus, quod Satan haberet ibi sedem suam. Ibi enim Ca-
thedram suam regiūq; Thronum habet, vbi conueniunt Balaam & Balac
falsi scilicet Magistri, & potentes tyrañi ad decipiendū ac scandalizandū
populū Dei. Quemadmodū in regionib. Septentrionalib. conuenerunt
Lutherus & Caluinus, alijq; Hæretarchæ cum Rege Henrico octuo.4
liiſq; Principibus ac Potentatibus ad seminandam hæresim; laxara om-